Amico fideli nulla est comparatio.

Eodem.

Amicus fidelis, protectio fidelis: qui inuenit illum, inuenit thesaurum. Amicus uere non est mensura: non enim permanet in die necessitatis.

Capitulo 9.

Ne derelinquas amicum antiquum. Non enim non erit similis illi.

Item capitulo 11.

Vinum nouum, amicus nouus ueterefcet, & cum suauitate bibes illud.

Non agnosceatur in bonis amicus, & non abscondetur in malis inimicus.

Item cap. 12.

Non credes inimico tuo in aeternum.

Cap. 22.

Mouens lapidem in uoluptate deiicit illa: concuita dissoluit amicicia. sic et qui concuita amico, dissoluit amicicia.

Eodem.

Fidem posside cum amico in paupertate illius, ut & in bonis illius lateris: in tempore tribulationis illius permanet, ut & in hereditate illius coheres sis.

Capitulum 19.

Beatus qui inuenit amicum uerum.

Item 27.

Qui denudat arcana amici, fide perdit: & non inueniet amicum ad animum suum.

Item cap. 26.

Sicut qui mittit lanceas & sagittas in mortem, sic uir qui fraudulenter nocet amico suo.

Iob cap. 7.

Qui tollit ab amico suo misericordiam, timorem Dei derelinquit.

D. Iacobus.

Amicitia huius mundi inimica est Deo: quicunq; ergo uoluerit esse amicus seculi huius, inimicus Dei constituetur.

D. Augustinus.

Mundus, deo, contra-ria sunt.

Maleuolus animus contristatur, si eius inimicus correptus euaserit. Gaudia ex alienis calamitatibus horrenda maxime sunt, & charitati proximi, quem diligere iubemur, plurimum obstat.

Falsi amici. Cicero.

Ut hirudines aestiuo tempore presto sunt, frigore pulsa recedunt: ita falsi amici sereno uitae tempore presto sunt, simul atq; hyemem fortunae uiderint, deuolant omnes.

Cicero in oratione.

Vide quam sit uaria uita, commutabilisque ratio, quam uaga uolubilisque fortuna, quantae infidelitates in amicis, quanta ad tempus apte similitates, quanta in periculis fugae proximorum, quanta timiditates.

Flegans si mile de hiis ruidinibus. Pythagoricus est.

Sophocles in Thyeste.

*ἄδ' ὄ γι φίλων λόγῳ ἐστὶ τοῖς λυπηρομένοις:
ἔρσι γὰρ τις καὶ λόγῳ ἢ ἄδοντι
λῆθον ὄταν ποιοῖσι τῶν ὄντων κακῶν.*

Suaue quid est amici sermo tristatibus. inest etiam uerbis quaedam uoluptas: cui obliuionem inducunt malorum.

Amici olle.

Quum mea Mygdonio fulgebant mamore tella,

Munera cum Cereris iuger a culta dabant.

Cacuba campano fundebat nestare cella,

Pallados undabat totaq; rore domus.

Indus Erythrae gemmas mittebat ad Alga,

Mittebant teneros Lesbica regna mares.

Et Myrrhae lacrymas, & oleam semper amomum,

Semper & aurato murite cinclis eram.